证券代码：873706 证券简称：铁拓机械 公告编号：2025-048

福建省铁拓机械股份有限公司

持股 5%以上股东权益变动触及 1%整数倍的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

福建省铁拓机械股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 6月 20日收

到泉州米德股权投资中心（有限合伙）（以下简称“米德股权”）及泉州米德财务

咨询中心（有限合伙）（以下简称“米德财务”）出具的《股份减持进展告知书》，

2025年 5月 27日至 2025年 6月 20日，米德股权通过集中竞价交易累计减持公

司股票 218,901股、米德财务通过集中竞价交易累计减持公司股票 92,611股，合

计减持 311,512股，占公司总股本 0.3371%。

上述股份减持导致实际控制人王希仁先生及其一致行动人泉州米德股权投

资中心（有限合伙）、 泉州米德财务咨询中心（有限合伙）持有公司股份比例从

41.2314%减至 40.8943%，权益变动触及 1%的整数倍的情形，现将其权益变动有

关情况公告如下：

一、 信息披露义务人基本情况

信息披露义务

人之一

名称 持股变动时间

泉州米德股权投资

中心（有限合伙）
2025年 5月 27日至 2025年 6月 20日

股票简称 铁拓机械 股票代码 873706

变动类型 增加□ 减少√ 是否存在一致行动人 是√ 否□

是否为第一大股东、实际控制人或其一致行动人 是√ 否□

信息披露义务

人之二

名称 持股变动时间

泉州米德财务咨询

中心（有限合伙）
2025年 5月 27日至 2025年 6月 20日

股票简称 铁拓机械 股票代码 873706

变动类型 增加□ 减少√ 是否存在一致行动人 是√ 否□

是否为第一大股东、实际控制人或其一致行动人 是√ 否□

二、 本次权益变动情况

股东名称 变动方式 减持股份（股） 减持比例

泉州米德股权投资中心（有限

合伙）
集中竞价 218,901 0.2369%

泉州米德财务咨询中心（有限

合伙）
集中竞价 92,611 0.1002%

三、 本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人拥有上市公司权

益的股份情况

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

泉州米德股权投资中心

（有限合伙）
3,900,000 4.2205% 3,681,099 3.9836%

泉州米德财务咨询中心

（有限合伙）
600,000 0.6493% 507,389 0.5491%

王希仁 33,600,000 36.3616% 33,600,000 36.3616%

合计持有股份 38,100,000 41.2314% 37,788,488 40.8943%

其中：无限售条件股份 9,525,000 10.3078% 9,213,488 9.9707%

有限售条件股份 28,575,000 30.9236% 28,575,000 30.9236%

四、 所涉后续事项

（一）本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，不会

对公司生产经营产生不利影响；

（二）本次股东权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动书、收购报

告书、要约收购报告书等文件；

（三）公司将持续关注股东权益变动相关情况，并依据相关规定及时履行

信息披露义务。

五、 备查文件目录

（一）泉州米德股权投资中心（有限合伙）出具的《股份减持进展告知函》

（二）泉州米德财务咨询中心（有限合伙）出具的《股份减持进展告知函》

福建省铁拓机械股份有限公司

董事会

2025年 6月 23日